SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO TT HUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:  3043/TB-HĐXTVC Thừa Thiên Huế, ngày 23 tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Nội dung ôn tập kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp

 trong kỳ xét tuyển viên chức năm 2022 (đợt 2)

Căn cứ Kế hoạch số 2515/KH-SVHTT ngày 02 tháng 11 năm 2022 của

Sở Văn hóa và Thể thao về việc tuyển dụng viên chức vào làm việc tại một số

đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2022 (đợt 2);

Căn cứ Công văn số 2587/SVHTT-TCPC ngày 09 tháng 11 năm 2022

của Sở Văn hóa và Thể thao về việc tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển và cung

cấp danh mục tài liệu, nội dung ôn tập kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề

nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 299/QĐ-SVHTT ngày 14 tháng 12 năm 2022 của

Sở Văn hóa và Thể thao về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức vào

làm việc tại một số đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2022

(đợt 2);

Hội đồng xét tuyển thông báo nội dung ôn tập kiến thức, kỹ năng hoạt

động nghề nghiệp trong kỳ xét tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp thuộc

Sở (theo phụ lục đính kèm). Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị có chỉ tiêu xét tuyển

thông báo nội dung ôn tập cho các thí sinh đăng ký dự tuyển.

Hội đồng xét tuyển viên chức thông báo để các đơn vị và cá nhân biết và

thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. HỘI ĐỒNG

- Giám đốc, các PGĐ Sở; CHỦ TỊCH

- Bảo tàng Mỹ thuật Huế;

- Bảo tàng Lịch sử TT Huế;

- Nhà hát Nghệ thuât Ca kịch Huế;

- Các thành viên HĐXTVC;

- Các thí sinh đăng ký dự tuyển;
- Lưu: VT, TCPC.

 GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

 Phan Thanh Hải

Phụ lục số 01

NỘI DUNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

TẠI BẢO TÀNG MỸ THUẬT HUẾ

 (Vị trí tuyển dụng: Tuyên truyền - Hướng dẫn)

(Kèm theo Thông báo số 3043/TB-HĐXTVC ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng xét tuyển viên chức)

1. Luật Di sản văn hóa số 28/2001/QH10 ngày 29/6/2001 của Quốc hội.

2. Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019.

3. Nghị định số 22/2018/NĐ-CP ngày 23/02/2018 của Chính phủ Quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ năm 2009 về quyền tác

giả, quyền liên quan.

 4. Nghị định 113/2013/NĐ-CP ngày 2/10/2013 của Chính phủ quy định về

hoạt động mỹ thuật.

 5. Thông tư số 18/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động của Bảo tàng.

6. Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2018 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Bảo tàng Mỹ thuật Huế trên cơ

sở sắp xếp, kiện toàn Trung tâm Nghệ thuật Lê Bá Đảng và Điềm Phùng Thị.

 7. Quyết định số 2683/QĐ-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Bảo tàng Mỹ thuật Huế.

 8. Quyết định số 131/QĐ-BTMTH ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bảo

tàng Mỹ thuật Huế về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Phòng Trưng bày – Hướng dẫn.

 9. Tài liệu thuyết minh hướng dẫn về nội dung trưng bày của Không gian

trưng bày Nghệ thuật Lê Bá Đảng và  Không gian trưng bày Nghệ thuật Điềm

Phùng Thị.

Phụ lục số 02

NỘI DUNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

TẠI BẢO TÀNG LỊCH SỬ THỪA THIÊN HUẾ

(Vị trí tuyển dụng: Nghiệp vụ bảo tàng)

(Kèm theo Thông báo số 3043/TB-HĐXTVC ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng xét tuyển viên chức)

I. Nội dung ôn tập

 - Những chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà

nước trong lĩnh vực bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa.

- Một số nội dung cơ bản của Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10 tháng

12 năm 2019 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế

đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045.

- Quyền lợi, nghĩa vụ và những hình thức kỷ luật đối với viên chức.

- Những kiến thức cơ bản về chức năng, nhiệm vụ, cơ cấu tổ chức của

Bảo tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế.

- Kiến thức, năng lực, kỹ năng chuyên môn nghiệp vụ của người dự

tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển dụng:

+ Thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, phê duyệt quy hoạch, dự án bảo

quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa;

+ Quy trình, thủ tục lập hồ sơ đề nghị công nhận di tích;

+ Quy định khu vực bảo vệ di tích;

+ Những kiến thức về bảo tồn, phát huy giá trị di tích.

II. Danh mục tài liệu

1. Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019.

2. Luật Di sản văn hóa số 28/2001/QH10 ngày 29/6/2001 của Quốc hội.

3. Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa số

32/2009/QH12 ngày 18/6/2009 của Quốc hội.

4. Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/09/2010 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật di sản văn hóa.

5. Thông tư số 18/2010/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2010 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch quy định về tổ chức và hoạt động của Bảo tàng.

6. Nghị định số 166/2018/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2018 của Chính

phủ quy định thẩm quyền, trình tự, thủ tục lập, phê duyệt quy hoạch, dự án bảo

quản, tu bổ, phục hồi di tích lịch sử - văn hóa, danh lam thắng cảnh.

7. Thông tư 15/2019/TT-BVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chi tiết một số quy định về bảo quản, tu

bổ, phục hồi di tích.

8. Nghị quyết số 54-NQ/TW ngày 10 tháng 12 năm 2019 của Bộ Chính

trị về xây dựng và phát triển tỉnh Thừa Thiên Huế đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2045.

9. Quyết định số 2763/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2022 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Bảo tàng Lịch sử Thừa Thiên Huế.

10. Quyết định số 49/QĐ-BTLS ngày 10 tháng 4 năm 2017 của Bảo tàng

Lịch sử Thừa Thiên Huế, về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của các phòng chuyên môn thuộc Bảo tàng Lịch sử.

Phụ lục số 03

NỘI DUNG KIỂM TRA, SÁT HẠCH

TẠI NHÀ HÁT NGHỆ THUẬT CA KỊCH HUẾ

(Vị trí tuyển dụng: Biểu diễn nghệ thuật)

(Kèm theo Thông báo số 3043/TB-HĐXTVC ngày 23 tháng 12 năm 2022

của Hội đồng xét tuyển viên chức)

A. Trung cấp ngành Nghệ thuật biểu diễn Ca kịch Huế:

 1. Kỹ năng nghề nghiệp.

- Biểu diễn 01 trích đoạn trong vở diễn (Tự chọn), (có thể chọn diễn

viên phụ diễn).

- Diễn 01 tiểu phẩm do Hội đồng yêu cầu.

- Hát một số làn điệu về Dân ca và Ca Huế.

2. Kiến thức xã hội.

- Trả lời một số Điều, Khoản của Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm

2019.

B. Chuyên nghành thanh nhạc;

1. Kỹ năng nghề nghiệp.

- Thể hiện một Ca khúc thính phòng.

- Thể hiện một Ca khúc tự chọn.

2.  Kiến thức xã hội.

- Trả lời một số Điều, Khoản của Luật Viên chức năm 2010 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm

2019.

		2022-12-23T16:21:32+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-23T16:21:42+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-23T16:21:51+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-23T16:22:01+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!